وَتَرَكَ لَنَا الْإِحْتِفَالَ بِعِيدِ النَّوْرُوزِ
لِمَاذَا لَا يَنْهَضُ مِنْ قَبْرِهِ
لِيَرَى كَمْ هِيَ قُبُورَ الشُّهَدَاءِ

(بیاتی، ۲۰۰۰م: ۶۲)

- چرا آهنگر قیام کرد و جشن در عید نوروز ما را ترک کرد؟ چرا از قبرش بر نمی
ژخیزد تا ببیند قبر شهدا چند تاست؟

د. ملی شدن صنعت نفت در ایران

در سال ۱۹۵۱م برابر با ۱۳۲۹ش، مردم ایران در اعتراض به تاراج نفت کشور توسط بیگانگان به پا خاستند. این خیزش عظیم، پس از قربانی شدن جمع کثیری از جوانان منجر به روی کار آمدن دکتر مصدق و ملی شدن صنعت نفت گردید. قیام مصدق در ایران و ملی کردن صنعت نفت ایران باعث شد که مردم عراق نیز خواستار ملی شدن صنعت نفت عراق شوند و از جریان ایران الهام بگیرند.

- پس از گذشت پنجاه سال، عکس را با جمعی از دوستان ادیبم در تهران می بینم. من با عمّامه‌ای سیاه در کنار دوستم ملک الشعرا نشسته‌ام و در کنار او یحیی که ریحانه ادبا است نشسته است.

در توضیح قطعه بالا آمده که روزی دوست روزنامه نگار صافی نجفی به نام یحیی ریحان صاحب روزنامه «گل زرد»، دیوان خود را به همراه یک عکس یادگاری که در سال ۱۳۰۳ ش (۱۹۲۴م) در تهران گرفته شده بود، برای صافی می فرستد. در این تصویر، ملک الشعرا بهار به همراه صافی نجفی و ریحان در کنار هم هستند و هنگامی که صافی نجفی این تصویر را می بیند، قطعه شعری بالا در درونش تداعی می شود.

تأثیرپذیری از اسلوب‌های رایج در ادبیات فارسی